[image: Brasão Prefeitura timbre]
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 015/21

Denomina Rua no Bairro Canabarro, nesta cidade.

Art. 1º - Fica denominada de “Noeli Closs Müller” a atual Rua 122 no Bairro Canabarro, na cidade de Teutônia.

Art. 2º - As despesas relativas à execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessárias.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2021.
[bookmark: _GoBack]

Vitor Ernesto Krabbe                             Neide Jaqueline Schwarz
                         Vereador                                                  Vereadora

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA

Noeli Closs Müller nasceu em 23/09/1941 em Teutônia/RS, filha de Theobaldo Closs e de Amanda Closs. Casou-se com José Carlos Müller natural de Ibirubá/RS, em 23 de janeiro de 1965, no regime de comunhão de bens no cartório de Estrela/RS, desse matrimônio nasceu um filho Daniel Heitor Müller. Noeli Closs Müller trabalhou muitos anos como professora no Instituto de Educação Cenecista General Canabarro. Ela sempre primou por uma educação de qualidade, alicerçada no apoio da família

Vitor Ernesto Krabbe                             Neide Jaqueline Schwarz
                         Vereador                                                  Vereadora

image1.png